
【ホーバータクシー Q＆A】 

 

Q.ホーバータクシーの運行区間はどこからどこまでですか？ 

A. 大分駅上野の森口（南口）とホーバーターミナル（西大分）を直行で結び 

ます。途中下車はできません。 

 

Q.ホーバータクシーの乗り場はどこですか？ 

A. 大分駅側は大分駅上野の森口（南口）のタクシーロータリー内にホーバー 

タクシー専用乗り場があります。ホーバーターミナル（西大分）側は、旧 
シャトルバス乗り場をホーバータクシー乗り場として使用しています。ど 
ちらの乗り場にも、ホーバータクシー乗り場であることが分かるように、 
看板や時刻表を設置しています。 

 

Q.所要時間はどのくらいですか？ 

A. 所要時間は約１０分です。ただし、朝の通勤時間帯や雨天時は道路が混雑 

  する可能性があるため、大分駅発のホーバ―タクシーをご利用の際は、時 
間に余裕をもって乗り場にお越しください。 

 

Q.ホーバータクシーの運行日や運行時間帯はいつですか？ 

A. ホーバータクシーは毎日運行しますが、ホーバークラフトが欠航する場合は 

運休となります。運行時間については、ホーバークラフトのダイヤに合せた 
時刻表に基づき運行します。時刻表に記載されていない時間はご利用できま 
せん。詳細な時刻は時刻表をご確認ください。 

 



Q.利用するにはどうすればよいですか？ 

A. 大分駅発のホーバータクシーをご利用の際は、時刻表に記載された時間に合 

わせて乗り場に整列し、タクシー乗務員の声掛けに従ってご乗車ください。 
ホーバーターミナル（西大分）発のホーバータクシーをご利用の場合、大分 
空港側のホーバーターミナルにて、ホーバークラフトに乗船する前に、ター 
ミナルスタッフが利用の意思をお伺いします。利用を希望される方は、その 
際にスタッフに「利用する」とお伝えください。ホーバーターミナル（西大 
分）到着後は、ターミナルスタッフの案内に従ってください。 

 

Q.料金はいくらですか？ 

A. 利用料金は１台６００円（定額）です。ホーバータクシーは相乗りが可能 

です。相乗りの場合、乗車人数に応じて均等に割った金額となります。 
 （例）３人乗車→１人あたり２００円 ２人乗車→１人あたり３００円 
    １人乗車→１人あたり６００円 

 

Q.何人まで相乗りできますか？ 

A. 相乗りは最大 3 名を想定していますが、タクシーの定員内であれば 4 名以上 

の相乗りも可能です。 

 

Q.相乗りをしたくないのですが、ひとりで乗ることは可能ですか？ 

A. 相乗りを希望されない場合は、おひとりで乗車することが可能です。 

 

Q.障がい者割引、免許返納者割引の適用はありますか？ 

A. 個別の割引制度は設けておりません。利用者料金は一律６００円/台です。 



Q.決済方法は現金のみですか？ 

A. クレジットカードや電子決済にも対応していますが、車両によっては一部の 

決済方法が利用できない場合があります。あらかじめご了承ください。 

 

Q.領収証等、利用金額が確認できるものはいただけますか？ 

A. ホーバーターミナル（西大分）のスタッフにお声がけください。利用料金を 

記載した支払証をお渡しします。 

 

Q.空港側ターミナルでホーバータクシーを利用する旨を伝えましたが、西大分 

 到着後に利用をキャンセルすることはできますか？ 

A. キャンセルはできません。西大分に到着後にキャンセルされる場合、キャン 

セル料を頂戴する可能性がありますのでご注意ください。 

 


